

ZDP/DZ/542-650/30/19

URZĄD GMINY w Pilchowicach	
wpłynięto	24. 10. 2019 IZP
L.dz. 8455	zał. -

Gliwice, dnia 18.10.2019 r.

Urząd Gminy Pilchowice
ul. Damrota 6
44-145 PILCHOWICE

W odpowiedzi na pismo nr IZP.7226.24.2019 z dnia 12.09.2019 r. (data wpływu 20.09.2019 r.) dot. możliwości wyznaczenia przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 2925 S ul. Rynek w Pilchowicach (rejon Banku Spółdzielczego), Zarząd Dróg Powiatowych w Gliwicach po dokonaniu oględzin w terenie stwierdził, iż z uwagi na obecne zagospodarowanie terenu nie ma możliwości wyznaczenia przejścia dla pieszych w sposób gwarantujący bezpieczne z niego korzystanie. Wynika to z braku wzajemnej widoczności pieszy-kierowca. Kierujący, który zbyt późno dostrzeże pieszego na przejściu może nie być w stanie zatrzymać pojazdu. Szczegółowe zasady lokalizowania przejść dla pieszych zostały określone w pkt. 5.2.6.2 załącznika nr 1 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, zgodnie z którym *„przejścia między skrzyżowaniami należy lokalizować w miejscach zapewniających wzajemną widoczność pieszych i kierujących pojazdami; nie należy wyznaczać przejść za wzniesieniami, na łukach poziomych i za tymi łukami, w miejscach zasłoniętych przez budynki, zieleń lub inne obiekty znajdujące się przy drodze”*.


Ponadto, powołując się na wyniki badań przeprowadzonych przez Krajową Radę Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego informujemy, że wyznaczenie przejścia dla pieszych w postaci zebry powoduje m.in., że pieszy na wyznaczonym przejściu dla pieszych często traci czujność i nie zachowuje zasady ograniczonego zaufania w stosunku do kierowców, co prowadzi do wypadków drogowych. Jak wynika z pisma Radnej Gminy Pilchowice Pani Marii Bernacisko *„piesi jak i rowerzyści, aby przemieścić się z jednej strony ulicy na drugą, przebiegają przez nią dopuszczając się tym samym do łamania przepisów drogowych”*. Przebieganie przez jezdnię może być wynikiem właśnie tego, iż piesi zbyt późno dostrzegają jadący pojazd. Dodatkowo poruszanie się pojazdu z prędkością wyższą niż dopuszczalna na tym odcinku drogi tą sytuację może potęgować.

W związku z powyższym ruch pieszych na tym odcinku drogi może odbywać się na zasadach zgodnych z prawem o ruchu drogowym, tj. pieszy może przekraczać jezdnię

w obrębie skrzyżowania dróg. Przechodzenie w takim miejscu jest dozwolone pod warunkiem, że nie spowoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu lub utrudnienia ruchu pojazdów. Pieszy jest obowiązany ustąpić pierwszeństwa pojazdom i do przeciwległej krawędzi jezdni iść najkrótszą drogą, prostopadle do osi jezdni.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a


DYREKTOR
mgr inż. Aleksandra WIELCZYK

Sporządził:

*Dariusz Wieteska – specjalista w dziale zarządzania drogami
Tel. 32 234-06-96 wew. 13*